PAGE

ПРОЕКТ
ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	       с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменении в приложение № 2 к решению Думы Ханкайского муниципального района от 24.07.2007 № 339 «Об утверждении Положения о предоставлении специализированного жилого фонда Ханкайского муниципального района»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района.

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Внести в приложение № 2 к решению Думы Ханкайского муниципального района от 24.07.2007 № 339 «Об утверждении Положения о предоставлении специализированного жилого фонда Ханкайского муниципального района», изменение, изложив абзац 4 в следующей редакции:
«врачам и среднему медицинскому персоналу, вновь прибывшим на работу в государственные учреждения здравоохранения, обслуживающие население территории Ханкайского муниципального района».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -
Глава Администрации

муниципального района
	В.В. Мищенко

 Дата подписания:
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в приложение № 2 к решению  Думы Ханкайского муниципального района от 24.07.2007 № 339 «Об утверждении Положения о предоставлении специализированного жилого фонда Ханкайского муниципального района»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в приложение № 2 к решению  Думы Ханкайского муниципального района от 24.07.2007 № 339 «Об утверждении Положения о предоставлении специализированного жилого фонда Ханкайского муниципального района» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.
	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                           В.В. Мищенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
проекта решения «О внесении изменений в приложение № 2 к решению  Думы Ханкайского муниципального района от 24.07.2007 № 339
«Об утверждении Положения о предоставлении специализированного жилого
фонда Ханкайского муниципального района»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в приложение № 2 к решению  Думы Ханкайского муниципального района от 24.07.2007 № 339 «Об утверждении Положения о предоставлении специализированного жилого фонда Ханкайского муниципального района» подготовлен во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 589 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» в частности поэтапного устранения дефицита медицинских кадров.

Проектом решения предлагается создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в медицинских учреждениях Ханкайского муниципального района.

_______